65.  1372, dicembre 7
Maffeo Chelis e Nicolo di Vanni entrambi di Firenze formano una società per la vendita del vino di diversa
provenienza con l’impegno di Maffeo di far portare il vino nella casa di Comparello nel rione Arenula, a
spese della società, per un quantitativo equivalente a 100 fiorini d’oro, e di Nicolo di venderlo.
Il ricavato, dedotto il capitale e restituiti i 100 fiorini a Maffeo, sarà diviso in tre parti: una prima parte sarà
destinata a Maffeo e le altre due parti a Nicolo per il suo lavoro.
Si conviene tra due associati che se Nicola dovesse avere in giacenza il vino, corrispondente a 100 fiorini,
egli promette di consegnare la somma entro la festa di Ognissanti. Nicolo obbliga i suoi beni e si impegna ad
ottenere il consenso della moglie Giovanna.

f. 101v Indictione XIa mense decembris die VIIo.
Testes: Donatus Ramalgianti et Manfredus ***** de Florentia nunc de Urbe.
Actum in domo mea.
In presentia mei notarii etc. Hec sunt conventiones et pacta habita et firmata inter Maffeum Chelis de
Florentia, ex una parte, et Nicholo Vannis de Florentia, ex alia parte, videlicet quod predicti Maffeus et
Nicolo fecerunt societatem ad invicem et compangiam de vendendo vinum, videlicet quod dictus Maffeus
promisit et convenit dicto Nicolo ponere et remicti facere in domo Comparelli in regione Arenule tantam
quantitatem vini diversarum marcierum quod ascendat ad summam et quantitatem C florenorum auri
expensis ipsius mercantie sive societatis et ipse Nicolo promisit et convenit dicto Maffeo ipsum vinum in
dicta domo vendere, omnibus suis sumptibus et expensis, et quod denarii esthaendi(a) de ipso vino debeant ad
voluntatem ipsarum partium in simili mercantia investiri et in eadem domo remicti vendendo per ipsum

f. 102r Nicolo, ut supra dictum est, hinc ad festum(b) Omnium Santorum proxime futurum, actum et expresse
conventum estitit inter ipsas partes solempni stipulatione firmata, quod capitali deducto et ipsis C florenis
auri ipsi Maffeo integre resignatis, totum lucrum quod factum esset de vino predicto, facto diligente calculo,
inter ipsos in trinas partes dividatur, quarum una pars sit et esse debeat ipsius Maffei et relique due partes sint
et esse debeant dicti Nicolo pro suis laboribus, sumptibus et expensis, quia sic actum et conventum estitit
inter eos et eodem modo fiat et fieri debeat de dampno si accideret, quod absit, quos C florenos auri, dictus
Nicolo confessus est se habere et tenere penes se, videlicet tantam quantitatem vini diversarum marcierum
quod ascendit ad summam et quantitatem dictorum C florenorum auri, quos tenere et conservare promisit, ut
supra, et eidem Maffeo dictus Nicolo dictos C florenos auri redere et resignare promisit, modo predicto, in
florenis de auro hinc ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum, cum dampnis et expensis etc. et voluit
pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiavit etc.

f. 102v pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Nicolo obligavit dicto Maffeo, presenti et stipulanti, omnia
bona sua mobilia et inmobilia, presentia et futura ubicumque existentia et quocumque vocabulo nuncupentur,
et promisit dictus Nicolo eidem Maffeo, presenti et stipulanti, in predictis omnibus et singulis facere
consentire dominam Iohannam, uxorem suam, ad omnem petitionem et voluntatem dicti Maffei cum curis et
cautelis de iure sufficientibus ad sensum sapientis ipsius Maffei etc.
(a) Così P, ma intendasi “extrahendi”   (b) Depennato “omnibus”.

66. 1372, dicembre 9
Giovanni Marganus del rione Campitelli vende a Giovanni de Petescia i diritti, cedutigli da Angelica moglie
di Nicolo del rione Campitelli, su Lella moglie di Ceccapatre in merito ad una condanna di 8 fiorini d’oro,
come risulta dalla sentenza, scritta da Giacomo di Callisto notaio palatino, confermata dal giudice di appello,

483

come risulta dall’atto scritto dal notaio Oddone Bucatiole, e ad una sentenza circa le spese di **** fiorini
d’oro, al prezzo di 10 fiorini d’oro.
Si offre quale garante del venditore Giovanni calzolaio del rione Campitelli.

Indictione XIa mense decembris die VIIIIo.
Testes: dominus Petrus Nicolai Iacobi, Tutius Seccaderii et Tronba mandatarius.
Actum in palatio Campitolii.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Marganus de regione Campitelli sponte cessit et concessit
Iohanni de Petesca omnia iura que habet contra Lellam uxorem(a) Ceccapatre, pretestu et occasione cessionis
sibi facte per Angelicam uxorem Nicole de regione Campitelli de omnibus iuribus sibi Angelice
competentibus contra ipsam Lellam, pretestu et occasione VIIIo

f. 103r florenorum auri in quibus dicta Angela(b) eidem Lelle apparet condempnate, ut patet publica sententia scripta
manu Iacobi Calisti notarii palatini et confirmata per iudicem appellationis, ut patet de dicta confirmatione,
manu Odonis Bucatiole publici notarii. Item et occasione sententie tassationis expensarum continentis in se
quantitatem **** florenorum auri, scripte manu **** publici notarii late pro ipsa Angelia(c) contra ipsam
Angela(d), que iura fuerunt cessa per ipsam Angelicam ipsi Iohanni, ut patet manu ********** publici notarii.
Hanc autem cessionem fecit dictus Iohannes dicto Iohanni de Petesca, presenti et stipulanti, pro pretio et
nomine pretii X florenorum auri, quos confessus est se recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. et
promisit de evictione et ad hec Iohannes calsolarius de regione Campitelli sponte fideiussit et promisit de
evictione, pro quibus obligavit bona sua etc. et renumptiavit epistule divi Adriani etc.
(a) Depennato “oli”   (b) Così P   (c) Così P e poi depennato “ipso Io”   (d) Così P, ma probabilmente “Lellam”.